
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

                                                                                                     Praha 2. května 2023 

Čj. MO 375753/2023-8694 

Sp. zn. SpMO 28248/2023-8694 

 

VH Media s.r.o. 

Datová schránka xskvy9e 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 6. dubna 2023 žádost společnosti VH Media s.r.o., 

IČO 09057927, zastoupené Petrou Michálkovou, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací 

vztahujících se k přítomnosti prvního náměstka MO na jednáních o nákupu bojového vozidla, 

souvisejících s interpelaci poslance Michala Ratiborského na 53. schůzi Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky (ČR) dne 23. února 2023. 

 

K jednotlivým bodům žádosti sdělujeme tyto informace: 

 

Ad 1 až 3) 

První náměstek ministryně obrany Mgr. František Šulc je členem porad ministryně obrany a kolegií 

ministryně obrany. V souladu s § 30 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů („dále jen „zákon o střetu zájmů“) se v případě, že se projednává nákup lehkých bojových 

vozidel nebo bojových vozidel - automobil osobní terénní pancéřovaný, těchto jednání neúčastní.  

Neúčastnil se ani jednání Kolegia ministryně dne 26. ledna 2023 a na zvukovém záznamu tak není 

zaznamenána jeho reakce k danému bodu ani jiným projednávaným bodům. Od svého nástupu do 

funkce od roku 2022 se nezúčastnil žádných jednání, kde se objevily předmětné zakázky, a 

neseznamoval se s žádnými materiály, které se jich týkají. 
 

Ad 4) 

Požadované čestné prohlášení je součástí spisu k veřejné zakázce Bojové vozidlo - automobil 

osobní terénní pancéřovaný, který vede věcně příslušný organizační útvar MO – sekce vyzbrojování 

a akvizic MO, jenž jako zadavatel této zakázky plní úkoly za Českou republiku-Ministerstvo 

obrany.  
 

Ad 5 až 8) 

Ministerstvo obrany realizuje opatření proti střetu zájmů veřejných funkcionářů v MO, která jsou 

mu uložena zákonem o střetu zájmů. Informace ke střetu zájmů jsou zveřejněny na webových 

stránkách MO  

https://mocr.army,cz/informacni-servis/1-povinne-informace/1-stret-zajmu/jak-podat-... 

 

Pravidla pro provedení zákona o střetu zájmů v rezortu MO jsou stanovena rozkazem ministra 

obrany č. 42/2017 Věstníku MO, o provedení zákona o střetu zájmů. Povinnost pravidelně 

informovat poslance o opatřeních proti střetu zájmu MO nemá.  

 

V případě prvního náměstka ministryně obrany Mgr. Františka Šulce, nebyla k plnění povinností 

stanové zákonem o střetu zájmů aplikována žádná zvláštní pravidla ve vztahu k dané veřejné 

zakázce či jiným veřejným zakázkám. Pro 1. náměstka ministryně obrany platí stejná pravidla 

https://mocr.army,cz/informacni-servis/1-povinne-informace/1-stret-zajmu/jak-podat-


 2 

k provedení zákona o střetu zájmů v podmínkách MO jako pro všechny veřejné funkcionáře 

v rezortu MO.  

 

O veřejné zakázce Bojové vozidlo - automobil osobní terénní pancéřovaný byl Výbor pro obranu 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR (VO PSP) informován dne 25. dubna.  

 

O veřejné zakázce Lehké útočné vozidlo (LUV) byl VO PSP informován 19. ledna 2023. O  této 

zakázce byl rovněž informován podvýbor pro akvizice MO, a to  11. května 2022, 21. června 2022 

a 13. září 2022, a předseda podvýboru pro akvizice při osobním jednání s vrchním ředitelem sekce 

vyzbrojování a akvizic MO  dne 28. března 2023. 

 

Informace o veřejné zakázce LUV byly zařazeny na jednání podvýboru pro akvizice MO 17. a 25. 

ledna 2023, obchod s vojenským materiálem a inovace AČR, která však byla zrušena.  
 

 

 

 

 


